[XI] E aqui a un pas devant l'altar major, la reyna romangue ab duas doncelles les pus honrades qui hi sien, e ajonoll-se e prostrada en terra sobra un coxi ella estia e les doncelles desense d'ella.

[XII] E aço fet dos honrats clergues comencen e diguen la latania segons que demunt en la consagracio del rey es ja escrita; e contenguda salvant que en aquell pas on diu «*ut presentem famulum tuum N. benedicere et sanctificare digneris*», e apres la on diu «*ut ipsum regem benedicere et con servare digneris*», sia dit: «*Ut presentem famulam tuam N. reginam nostram benedicere et coronare digneris te rogamus audi nos*».

[XIII] E aquella latania acabada, un dels bisbes diga ço qui's segueix:

*«Pater noster, qui es in celis. - Et ne nos inducas in temptationem. - Sed libera nos a malo. - Salvam fac ancillam tuam. - Deus meus sperantem in te. - Esto ei Domine turris fortitudinis. - A facie inimici. - Nichil proficiat ini micus in ea. - Et filius iniquitatis non apponat nocere ei. - Domine exaudi orationem meam. - Et clamor meus ad te veniat. - Dominus vobiscum. - Et cum Spiritu tuo.*

*Oremus*

*Protende quesumus Domine famule N. regine nostre dexteram celestis auxilii ut te toto corde perquirat et que digne postulat assequi mereatur. Per etc.*

*Oratio*

*Actiones nostras quesumus Domine aspirando preveni et adjuvando proseguere ut omnis nostra oratio et operatio a te semper incipiat et per te cepta finiatur. Per etc.*

*Oratio*

*Omnipotens sempiternae Deus hanc famulam tuam N. reginam nostram celesti benedictione sanctifica que in adiutorio regni regina extitit per te electa tuamque ubique sapientiam doceat, atque confortet ut Ecclesia tua fidelem famulum semper agnoscat. Per eundem etc.»*

[XIV] E dites aquestes oracions, lo dit bisbe tenent les mans junctes als pits, diga ab veu mijancera lo prefaci següent:

*«Per omnia secula seculorum. - Amen. - Dominus vobiscum. - Et cum Spirituo tuo. - Sursum corda. - Habemus ad Dominum. - Gratias agamus Domino Deo nostro. - Dignum et justum est.*

*Prephatio*

*Vere dignum et justum est equum et salutare nos tibi semper et ubique gratias agere Domine Sancte Pater omni potens eterne Deus donorum cunctorum actor ac distributor benedictionumque omnium largus infusor. Tribue super banc famulam tuam N. reginam nostram benedictionis tue copiam, et quam humana sibi electio preesse gaudet tue superne electionis ac benedictionis infusio acumulet. Concede ei Domine auctoritatem regiminis consilii magnitudinem sapientie, prudentie et intellectus abundantiam religionis, ac pietatis custodiam quatenus mereatur benedici et augmentari in nomine ut Sara visitari et fecundari, ut Rebeca contra omnium muniri vitiorum monstra, ut Judith in regimine regni eligi ut Hester ut quam humana nititur fragilitas benedicere celestis potius intimioris repleat infusio ac que a nobis benedicitur in reginam a te mereatur obtineri in premio eternitatis perpetue et sicut ab hominibus sublimatur in nomine ita a te sublimetur fide et operatione. Illo etiam sapientie tue eam rore perfunde quem beatus David in repromissione et filius eius Salomon percepit in locupletate. Sis ei Domine contra cunctorum ictus inimicorum lorica in adversis galea in prosperis sapientia in protectione clipeus sempiternus, sequatur pacem diligat caritatem absterneat se ab omni impietate loquatur justitiam custodiat veritatem sit cultrix justicie et pietatis amatrix religionis vigeatque presenti benedictione in hoc evo annis plurimis et in sempiterno sine fine eternis. Per omnia secula seculorum. Amen.»*

[XV] E aço fet, lo matropolita proceesca a la sacra unccio segons que's se-guex, a la qual unccio sia apparallat l'oli sanctificat, ab lo qual lo matropolita li uncte lo cap dels pits e la sumitat de cascuna de les spatles, e apres torch-li los lochs unctats ab un bell drap de li. E dementre lo matropolita fara la dita unccio, diga les oracions següents:

*«Oratio*

*Deus Pater eterne glorie, sit tibi adjutor et omnipotens benedicat tibi preces tuas exaudiat vitam tuam longitudine dierum adimpleat benedictionem tuam jugiter, confirmet te cum omni populo in eternum conservet inimicos tuos confusione induat et super te Christi sanctificatio ac hujus olei infusio floreat ut qui tibi in terris tribuit*

*benedictio nem ipse in celis conferat, meritum angelorum ac bene+dicat te et custodiat in vitam eternam Jesus Christus, Dominus Noster qui vivit, etc.*

### *Oratio*

*Spiritus Sancti gratia nostre humilitatis in te copiosa descendat ut sicut manibus nostris licet indignis oleo materiali, oblita pinguescis exterius ita ejus invisibili unguimine delibuta impingari merearis interius ejusque speciali unctione perfectissime semper imbuta et illicita declinare tota mente et spernere discas et valeas, et utilia anime tue cogitare jugiter optare atque operari queas et operes auxiliante Domino nostro Jesuchristo qui cum Patre.»*

[XVI] E aço fet, lo rey que aqui sia present vestit ab les sues insignies reynals prenga la corona de l'altar e pos-la en lo cap de la reyna, e dementre la li posara en lo cap lo matropolita diga les oracions següents:

### *«Oratio corone*

*Officio nostre dignitatis in reginam sollemniter benedicta accipe coronam regalis excellentie, que a manibus regalibus capiti tuo imponitur unde sicut exterius auro et geminis redimita renites ita interius auro sapientie virtutumque, geminis decorari concedas quatenus post occasum hujus seculi cum prudentibus virginibus Sponso perempni Domino Nostro Jesus Christo digne et laudabiliter occurrens regiam celestis aule merearis ingredi januam auxiliante eodem Domino Nostro Jesu Christo, qui cum Deo Patre.»*

[XVII] E esplegades les dites oracions, lo rey liure a la reyna lo ceptre en la ma dreta e dementre lo li liurara, lo matropolita diga la oracio següent:

### *«Oratio ceptri*

*Accipe virgam virtutis et equitatis et esto pauperibus misericors et affabilis viduis, pupillis et orphanis diligentissimam curam exhibeas ut omnipotens Deus augeat tibi gratiam suam. Qui vivit et regnat per etc.»*

[XVIII] E apres lo rey prenga lo pom d'or de l'altar e don-lo en las mans de la reyna, e tengo-lo en la man esquerra e dementre aço's fara, lo matropolita diga la oracio següent.